
Envoi au contrôle de légalité le :
    13 juin 2022 
Affichage le :
    28 juin 2022
Publication le :
    12 juillet 2022

DÉPARTEMENT DU PAS-DE-CALAIS

ARRÊTÉ DU PRÉSIDENT
DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL

PORTANT MODIFICATION DE L'ARRÊTÉ DU 30 OCTOBRE 2020 - PROCÉDURE
D'AMÉNAGEMENT FONCIER AGRICOLE FORESTIER ET ENVIRONNEMENTAL -

COMMUNES DE BEAUMETZ-LES-CAMBRAI, BEUGNY, BERTINCOURT,
BOURSIES, DOIGNIES, HAVRINCOURT, HERMIES, LAGNICOURT-MARCEL,

LEBUCQUIERE, MORCHIES, VELU, FLESQUIERES, HAPLINCOURT, INCHY-EN-
ARTOIS, NOREUIL, PRONVILLE, QUEANT, TRESCAULT, VAULX-VRAUCOURT -

MODIFICATION DE PÉRIMÈTRE

Vu le titre II du livre 1er du code rural et de la pêche maritime, et notamment l’article
L121-14 ;

Vu l’arrêté  en date  du 30 octobre  2020 du Président  du Conseil  départemental
ordonnant  la  procédure  d’aménagement  foncier  agricole  forestier  et  environnemental  et
fixant  le  périmètre sur  une partie  du territoire  des communes de Beaumetz-les-Cambrai,
Beugny,  Bertincourt,  Boursies,  Doignies,  Havrincourt,  Hermies,  Lagnicourt-Marcel,
Lebucquière,  Morchies,  Vélu  avec  extensions  sur  les  communes  de  Flesquières,
Haplincourt, Inchy-en-Artois, Noreuil, Pronville, Quéant, Trescault,  et Vaulx-Vraucourt ;

Vu les demandes présentées par la Commission Intercommunale d’Aménagement
Foncier en date du 13 décembre 2021 et considérant que les parcelles  ZR n°60 sur la
commune de Doignies, ZB n°99, ZB n°133, ZD n°79, ZD n°127, ZE n°104, ZE n°106,
ZE n°108, ZE n°109, ZE n°110, ZE n°111, ZE n°113, ZE n°114, ZE n°115, ZI n°61, ZK
n°120, ZK n°121, ZK n°124, ZK n°125, ZK n°134 et ZK n°135 sur la commune de
Havrincourt,  ZI  n°101,  ZI  n°112,  ZI  n°97,  ZL n°167,  ZL n°172,  ZL n°173  sur  la
commune de Hermies, ZA n°73 sur la commune de Lagnicourt-Marcel et ZD n° 52
sur la commune de Morchies doivent être exclues du périmètre de l’aménagement foncier
et que les parcelles ZN n°81b, n°85 b, n°89b, n°93b, n°100b sur la commune de Doignies,
ZE  n°104 à 112 sur la commune de Flesquières, ZE  n°24 (en partie) sur la commune de
Lagnicourt-Marcel et ZD n°20 sur la commune de Morchies doivent être incluses dans le
périmètre de l’aménagement foncier ;

Le Président du Conseil départemental,

ARRÊTE :

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du Président du Conseil départemental dans les deux mois
suivant sa notification ou son affichage et/ou publication. Il peut également faire l’objet d’un recours contentieux, auprès du
tribunal administratif de Lille, dans le même délai, ou le cas échéant, dans les deux mois suivant le rejet du recours gracieux.



Article 1  er :

L’arrêté  du Président  du Conseil  départemental  en  date  du 30 octobre  2020  et
notamment son article 2 sont modifiés comme suit :

Le périmètre des opérations, fixé par arrêté du Président du Conseil départemental
en  date  du  30  octobre  2020  et  comprenant  en  partie  le  territoire  des  communes  de
Beaumetz-les-Cambrai,  Beugny,  Bertincourt,  Boursies,  Doignies,  Havrincourt,  Hermies,
Inchy-en-Artois,  Lagnicourt-Marcel,  Lebucquière, Morchies, Vélu, Flesquières, Haplincourt,
Noreuil, Pronville, Quéant, Trescault et Vaulx-Vraucourt, est modifié conformément au plan et
à la liste des parcelles annexés au présent arrêté.

Sont  nouvellement  exclues  du  périmètre  de  l’aménagement  foncier  initialement
ordonné en date du 30 octobre 2020, les parcelles : 

- ZR n°60 sur la commune de Doignies,
- ZB  n°99, ZB  n°133, ZD  n°79, ZD  n°127, ZE  n°104, ZE  n°106, ZE  n°108, ZE
n°109, ZE n°110, ZE n°111, ZE n°113, ZE n°114, ZE n°115, ZI n°61, ZK n°120, ZK
n°121, ZK n°124, ZK n°125, ZK n°134 et ZK n°135 sur la commune de Havrincourt,
- ZI  n°101, ZI  n°112, ZI  n°97, ZL n°167, ZL n°172, ZL n°173 sur la commune de
Hermies, 
- ZA n°73 sur la commune de Lagnicourt Marcel,
- ZD n°52 sur la commune de Morchies. 

Sont nouvellement incluses dans le périmètre de l’aménagement foncier initialement
ordonné en date du 30 octobre 2020, les parcelles : 

- ZN n°81b, n°85 b, n°89b, n°93b, n°100b sur la commune de Doignies, 
- ZE n°104 à 112 sur la commune de Flesquières, 
- ZE n°24 (en partie) sur la commune de Lagnicourt-Marcel, 
- ZD n°20 sur la commune de Morchies.

Article 2 :

Le présent arrêté sera affiché pendant quinze jours au moins dans les Mairies de
Beaumetz-les-Cambrai,  Beugny,  Bertincourt,  Boursies,  Doignies,  Havrincourt,  Hermies,
Inchy-en-Artois,  Lagnicourt-Marcel,  Lebucquière, Morchies, Vélu, Flesquières, Haplincourt,
Noreuil, Pronville, Quéant, Trescault et Vaulx-Vraucourt.

Il  sera inséré au recueil  des actes administratifs du Département et  de celui  de
l'Etat. 

Arras, le 13 juin 2022 

Le Président du Conseil départemental, 

Signé 

Jean-Claude LEROY

2 / 2



UAXIS
AXIS-CONSEILS

UAXIS
CD62



AFAFE CSNE LOT 3 – LISTE DES PARCELLES DANS LE PERIMETRE 

BEAUMETZ-LES-CAMBRAI 

Section ZB: 1 à 7 - 9 à 16 - 40 à 54 

Section ZC: 1 à 5 - 7 à 10 - 12 - 14 à 28 - 30 à 38 - 40 à 54 - 56 - 63 à 80 

Section ZD: 1 à 8 - 11 - 14 à 40 - 43 à 55 - 57 à 76 

Section ZE: 1 à 4 - 6 à 7 - 9 à 13 - 51 à 60 - 62 - 66 à 71 - 73 à 76 - 78 à 109 - 122 à 123 - 126 à 127 - 
131 à 132 - 135 à 153 - 157 à 161 

Section ZH: 4 à 12 - 14 à 21 - 23 à 27 - 29 à 47 - 62 à 64 - 86 à 102 

Section ZI: 17 à 20 - 22 à 25 - 32 à 43 - 47 à 55 - 57 à 61 - 63 à 66 - 68 à 69 - 71 à 90 - 95 à 97 - 99 à 
113 

Section ZK: 2 à 9 - 11 à 19 - 21 à 36 - 39 à 41 

Section ZL: 1 à 2 - 4 - 15p à 22 - 24 à 29 - 31 à 49 - 63 à 66 - 68 à 102 - 113 à 117 

Section ZM: 1 à 15 - 17 à 24 - 26 à 35 - 39 à 42 - 45 à 46 - 49 - 51 à 75 - 85 à 88 - 91 à 94 

BEUGNY 

Section AC: 111 

Section ZA: 1 - 4 à 9 - 11 à 23 - 29 à 35 - 37 à 46 - 48 à 49 - 51 à 60 - 63 à 64 - 66 à 69 - 71 - 75 à 88 - 
91 - 102 à 107 

Section ZB: 2 à 10 - 13 à 23 - 25 - 28 à 33 - 35 à 43 - 45 à 48 - 50 à 52 - 55 - 57 à 61 - 63 - 65 à 69 - 71 - 
73 à 77 - 79 à 81 - 86 à 90 - 92 à 121 - 126 à 127 

Section ZC: 1 - 3 à 7 - 10 à 24 - 27 à 38 - 40 à 41 

Section ZD: 1 à 10 - 12 - 14 à 20 - 30 à 31 - 41 à 46 - 48 à 50 - 55 à 60 - 62 à 63 - 67 à 72 - 74 - 76 à 102 
- 104 à 108 - 110 - 119 - 126 à 132 - 135 à 137 - 148 à 152 - 156 - 164 - 175 à 176 

Section ZE: 3 - 6 à 28 

DOIGNIES 

Section ZL: 2p à 47 

Section ZM: 1 à 29 - 33 à 34 - 36 à 56 - 58 à 63 - 65 - 83 

Section ZN: 1 à 29 - 40 à 47 - 49 à 52 - 55 - 81 - 85 - 89 - 93 - 100 

Section ZO: 12 à 21 - 24 à 30 - 32 à 33 - 37 - 40p - 43 à 52 

Section ZP: 2 à 4 - 18 à 19 - 21 à 38 - 41 à 46 

Section ZR: 1 à 5 - 8 à 10 - 12 à 22 - 25 à 35 - 37p à 39 - 43 - 59 

Section ZS: 1 à 17 - 19 à 31 - 34 à 46 - 48 à 54 - 56 à 86 

 

 



HAVRINCOURT 

Section C: 279 à 280 - 410 

Section ZA: 1 à 8 - 10 à 13 - 36 à 43 - 45 - 50 à 71 - 76 à 77 - 92 à 96 

Section ZB: 1 à 2 - 4 à 8 - 10 à 12 - 46 - 70 à 77 - 79 à 80 - 82 - 87 à 98 - 100 à 101 - 103 à 111 - 113 à 
117 - 119 à 120 - 123 à 124 - 128 - 134 à 136 - 138 à 147p - 151p - 153 - 155 - 157 - 159 - 167 - 169 - 
171 - 173 - 175 - 177 - 179 - 181 - 183 - 185 - 187 - 189 - 191 - 193 - 195 - 197 - 199 - 201 - 203 - 205 - 
207 - 209 à 227 

Section ZC: 4 à 6 - 8 à 15 - 17 

Section ZD: 1 - 3 à 8 - 10 à 13 - 15 à 16 - 18 à 32 - 36 à 39 - 42 à 47 - 49 à 50 - 52 à 53 - 55 à 61 - 63 à 
65 - 68 à 69 - 71 à 72 - 78 - 91 à 99 - 103 à 104 - 108 à 109 - 112 - 114 - 116 - 124 à 126 - 128 à 134 

Section ZE: 1 à 29 - 31 à 32 - 34 à 50 - 53 à 62 - 65 à 66 - 68 - 70 à 78 - 80 à 82 - 85 à 87 - 89 à 95 - 105 
- 107 - 112 - 116 à 117 

Section ZH: 1 à 21 - 25 à 34 - 41 à 70 - 72 à 85 

Section ZI: 1 à 12 - 14 à 23 - 25 à 26 - 38 à 44 - 56 - 60 - 62 à 75 - 77 à 78 

Section ZK: 2 à 11 - 16 à 20 - 22 - 27 - 31 à 32 - 34 à 35 - 37 à 38 - 41p à 46 - 50 à 54 - 56 à 61 - 72 à 76 
- 78 à 79 - 81 - 83 - 85 - 87 à 89 - 93 - 95 - 97 - 99 - 101 - 103 - 116 à 117 - 119 - 122 à 123 - 126 à 132 

HERMIES 

Section D: 395p 

Section ZA: 2 - 5 à 7 - 11 - 17 à 50 - 52 à 80 - 83p à 93 - 95 à 106 - 108 - 110 à 117 - 119 à 122 - 131 - 
133 à 137 - 147 à 148 - 153 à 166 - 178 à 182 - 190p à 191p - 196 

Section ZB: 1 à 13 - 15 à 43 - 45 à 58 - 60 à 71 - 73 à 96 - 109 - 127 à 130 - 133 à 134 - 139 à 140 

Section ZC: 1 à 7 - 15 à 36 - 38p - 40 à 44 - 46 - 48 à 52 - 54 à 61 - 63 - 65 à 72 - 74 à 94 - 96 à 99 - 101 
à 102 - 104 à 121 - 123 à 125 - 128 à 137 - 145 - 154 à 155 - 158 à 164 - 166 à 173 - 178 à 185 - 191 à 
195 

Section ZD: 10 à 12 - 15 à 18 - 20 à 31 - 35 à 47 - 50 à 87 - 89 à 99 - 101 à 105 - 107 à 109 - 112 - 114 à 
117 - 128 - 134 à 137 - 144 à 145 - 151 - 153 - 155 - 157 - 159 - 161 - 163 - 165 - 167 - 169 - 171 - 192 
à 193 - 199 à 203 - 206 à 209 

Section ZE: 7 à 8 - 15 à 26 - 28 à 39 - 41 à 43p - 46p à 48p - 54 à 58 - 61 à 66 - 69 à 82 - 89 à 92 - 102 à 
112 - 114 à 129 - 132 - 136 - 142 à 146 - 155 à 158p - 160 à 164 - 195 à 197 - 215 à 222 - 224 à 230 - 
232 à 240 - 242 - 244a à 247 - 250 à 251 - 259 à 260 - 284 à 286 - 292 - 294 - 296 - 298 - 300 - 312 - 
314 - 320 à 321 - 326 à 327 - 350 - 352 - 370 à 373 

Section ZH: 2 à 9 - 11 à 22 - 24 à 28 - 30 à 34 - 36 à 42 - 129 à 160 - 162 à 168 - 170 à 173 - 178 - 182 à 
183 - 186 à 190 - 193 - 231 à 232 - 234 à 237 - 244 à 245 - 287 à 303 - 305 - 307 à 311 - 320 à 338 - 
362 - 364 à 365 - 367 à 368 - 402 à 403 - 405 à 408 

Section ZI: 22 à 37 - 39 à 42 - 44 à 49 - 51 à 56 - 58 à 65 - 76 à 84 - 86 à 94 - 96 - 99 - 107 à 110 - 113 à 
118 

Section ZK: 1 à 17 - 20 à 25 - 27 à 30 - 40 à 41 - 46 - 48 à 49 - 52 à 63 - 65 à 73p - 94 à 108 - 118 à 142 
- 144 à 145 - 151 à 153 - 155 à 157 - 161 à 175 - 185 à 189 - 191 à 195 - 197 à 207 - 211p à 212 - 214 - 



216p à 221 - 233 à 235 - 246 à 251 - 259 - 264 à 265 - 267 - 272 à 275 - 278 à 283 - 288 - 292 - 294 - 
298 - 300 - 302 - 309 - 311p - 313 - 315 - 317 - 319 - 321 - 323 - 325 - 327 - 329 - 331 - 333 - 339 - 341 
- 343 - 345 - 347 - 349 - 351 - 353 - 355 - 366 à 368 - 376p 

Section ZL: 2 à 4 - 7 à 9 - 13 - 15 - 22 à 51 - 53 à 86 - 88 à 117 - 121 à 124 - 127 à 131 - 133 à 137 - 139 
à 141 - 145 à 146 - 157 à 160 - 162 à 165 - 170 à 171 - 176 - 180 à 181 - 185 à 188 - 191 - 193 - 195 - 
197 - 201 - 203 - 205 - 207 - 209 - 211 - 213 - 215 - 217 - 225 - 227 - 229 - 231 - 247 à 248 

Section ZM: 13 à 33 - 56 à 57 - 60 à 62 - 64 - 67 - 70 - 74 - 87 à 98 - 100 à 122 - 128 - 147 à 149 - 168 à 
176 - 185 - 187 - 189 - 191 à 203 - 234 à 235 - 248 - 263 - 265 - 269 - 285 à 314 - 323p - 343 

LAGNICOURT-MARCEL 

Section B: 1036 à 1037 

Section ZA: 3 à 5 - 7 à 11 - 13 à 16 - 18 à 19 - 21 à 40 - 42 à 45 - 47 à 58 - 60 à 64 - 66 à 72 - 74 à 78 - 
81 à 84 - 87 à 104 - 106 à 121 - 124 à 125 

Section ZB: 2 à 8 - 10 à 17 - 23 - 26 à 47 - 50 à 51 - 53 - 56 à 75 

Section ZC: 7 - 11 à 18 - 20 à 59 - 64 - 70 à 72 - 74 à 86 - 88 

Section ZD: 4 à 7 - 13 à 16 - 21 à 22 - 29 - 35 à 57 - 59 à 66 - 68 à 72 - 74 à 75 - 77 à 82 - 84 à 85 - 88 à 
93 - 100 à 104 - 108 à 111 - 113 - 115 à 119 - 122 à 123 - 125 - 127 - 129 - 131 - 133 - 135 - 137 - 139 - 
141 - 143 - 145 - 147 - 149 - 151 - 153 - 155 - 157 - 159 - 162 à 164 - 166 à 167 

Section ZE: 3 à 6 - 9 à 15 - 17 à 26 - 28 à 33 - 36 - 43p - 46 à 49 - 53 - 59 à 60 - 62 à 81 

Section ZH: 2 à 4 - 7 - 9 à 31 - 33 à 35 - 37 à 40 - 50p à 53 - 57 à 61 

Section ZI: 1 à 5 - 7 - 9 à 27 - 29 à 70 - 72 - 79 à 88 - 90 à 103 - 105 à 118 - 125 à 126 

LEBUCQUIERE 

Section A: 645 - 650 à 655 - 668 - 872 à 875 - 877 - 890 

Section ZA: 1 à 2 - 4 à 16 - 18 à 19 - 21 - 24 à 43 - 46 à 71 

Section ZB: 7 à 10 - 19 à 20 - 22 à 29 - 31 à 46 - 48 à 49 - 51 à 67 

Section ZC: 1 - 3 à 30 - 32 à 44 - 46 à 47 - 50 à 56 - 64 à 67 - 69 à 76 - 83 - 85 à 92 - 94 - 97 à 98 

Section ZD: 8 à 15 - 30 à 39 - 41 à 67 - 69 à 82 - 84 à 95 - 99 à 115 - 118 à 119 

Section ZE: 2 - 4 à 19 - 21 à 24 - 26 - 29 à 32 - 34 à 38 - 41 à 46 - 49 à 50 - 52 à 63 - 66 à 68 - 72 à 73 

MORCHIES 

Section A: 39 - 45 - 48 - 110 - 460 - 483p à 487 - 503 - 516 - 530 à 531p 

Section ZA: 1 à 12 - 14 à 16 - 19 à 30 - 32 à 40 

Section ZB: 1 à 3 - 5 à 6 - 8 à 10 - 12 à 17 - 20 à 28 - 71 

Section ZC: 1 à 8 - 10 à 29 - 31 - 34 à 45 

Section ZD: 3 à 18 - 20 à 27 - 29 à 32 - 34 - 36 - 40 à 51 - 63 à 72 - 79 à 85 

Section ZE: 4 à 14 - 16 - 18 à 27 - 30 à 39 - 41 à 62 - 64 - 67 à 68 - 70 - 72 à 81 - 83 à 88 

Section ZH: 2 à 15 - 17 à 25 - 31 à 36 - 38 à 52 - 54 - 59 à 65 - 67 à 73 



 

VELU 

Section ZA: 15 - 35 

Section ZB: 4 - 6 - 8 à 13 - 17 à 41 - 45 - 49 à 61 - 67 à 68 - 71 à 72 - 74 à 76 - 81 à 89 

Section ZC: 1 - 3 à 11 - 13 à 14 - 17 à 23 - 25 à 35 - 37 à 60 - 62 à 68 - 70 à 71 - 73 à 80 - 82 - 84 à 87 

BERTINCOURT 

Section ZA: 27 à 30 - 32 - 72 à 76 - 109 à 112 - 125 - 132 - 134 à 135 - 147 à 148 

Section ZB: 1 à 2 - 4 à 12 - 19 à 20 - 22 - 24 à 27 - 38 à 49 - 51 à 53 - 60 à 63 - 65 à 69 

BOURSIES 

Section ZC: 1 à 11 - 14 à 16 - 94 - 106 - 119 - 136 - 153 à 154 

Section ZH: 1 à 7 - 9 - 11 à 12 - 14 à 20 - 22 - 25 - 30 - 33 à 34 - 95 à 102 - 108 à 111 - 114 à 118 - 120 à 
126 - 128 à 134 - 139 - 142 à 145 - 147 à 154 - 158 à 159 - 175 à 177 - 181 à 200 

Section ZI: 5 à 14 

FLESQUIERES 

Section ZE: 1 - 89 - 102 à 114 

Section ZH: 60 - 62 à 63 - 123p 

HAPLINCOURT 

Section ZB: 103p 

Section ZC: 1 à 7 - 9 à 30 - 55 - 57 - 59 à 60 - 64 à 65 - 67 - 89 à 90 

NOREUIL 

Section ZH: 35 

PRONVILLE EN ARTOIS 

Section ZB: 10 à 11 

Section ZC: 75 à 76 

QUEANT 

Section ZE: 18 à 25 - 27 à 30p - 39p à 44 - 54p - 78 à 79 

Section ZH: 45 à 48 - 82 - 84 

VAULX-VRAUCOURT 

Section ZE: 49 

Section ZH: 73 


